VI[TUHlA ERSATZTEILELISTE

Fahrgesteil
Avanti

|

FAHRGESTELL SM51-5M52-SM51K

4003, 3.59.6. {Beatall-Nr, OR5KT)



Wir bitten Sie, l|hre Ersatzteile-Bestellungen direkt an den Ihrem
VI [Tn H IA Wohnsitz néchstliegenden VICTOR|A-Ersatzteile-Stitzpunkt zu richten.
Sle erhalten dort Criginal-VICTORIA-Ersatzteile zu Listenpreisen mit
; ERSAT ZT_E ILE- dem lhnen zustehenden Rabatt,
STUTZPUNKTE Augsburg Paul Miiller, Obstmarkt 9, Telefon 4414
Berlin Hetzer, Berlin-Charlottenburg 4, Bismarckstrafie 31
Biolefeld Steinkriiger & Becker, Bahnhofstrafie 15, Telefon 64451/52
Dilsseldorf Wildenauer, Talstrafle 38, Telefon 21532
Frankfurt/M Heldmayer, Mainzer Landstrafe 160, Telefon 32788
ANSCHRIFTEN Freiburg/Br.  Schneider, RehlingstraBe 5, Telefon 6607
| Hamburg™ Schiote, Klterwall 24, Telefon 352541
: Hanau Ruppel, Vorstadt 1, Telefon 4627
| Hannover Schulte, Hildesheimer Strae 11, Tel. 80003
| Karlsruho Gohler, Karlsruhe-Kleinsteinbach, Séilinger Strafie 14,
Telefon Séllingen 250
| Kéin/Rhein Gabler, Hansaring 22, Telefon 213477
| Miinchen Maritz, Corneliusstrafie 14, Telefon 207 23
Mirnbkerg Richter, Hummelsteiner Weg 34, Telefon 45505
(& Oldenburg* Schlote, Staulinie 15, Telefon 47 83
F"_ Stuttgart Baitinger, Hauptst&tter Strafie 45, Telefon 21712
i * Nur Moped-Ersatzielle




o

Lieferbedingungen

1.

Ersatzteile-Lieferungen erfolgen nur gegen Bar-
zahlung bzw. Nachnahme ohne Skonto und auf
Rechnung und Gefahr des Empfangers.

. Fiir die Berechnung der Ersatzteile sind die am

Liefertag giiltigen Preise maflgebend. Porto-
und Verpackungsspesen werden besonders
berechnet.

. Liegt Veranlassung vor, eine Ersatzteilesendung

Iu beanstanden, so hat dies innerhalb 8 Tagen
zu erfolgen. Zur Zurlicknahme einer Ersatzteile-
sendung sind wir nicht verpflichiet, sofern uns
kein Verschulden trifft.

. Bei Beanstandung ist Bezug auf die Auftrags-

und Rechnungsnummer zu nehmen und dem
Reklamationsschreiben der Packzettel der Lie-
ferung belzufiigen,

. Erfiilllungsort und Gerichtsstand ist Nirnberg.

Fahrgestell

VI[TORIA

Gruppe 1: Rahmen

Hinterradschwinge
Federbeine

Kippsténder
Ansaug-Gerauschdampfer
Vergaserabdeckblech
Riickstrahlerleuchte
FuBrasten fir Avanti K



- | VIITERLA |
Gruppe 1 Ersatzteile-Liste 'F.- L Fahrgestell

Fulirasten
{ nur flr
EM 51 Avant] K




Nos Part No. Description AV/T/1 Locs Price
1 3600 K71 me complete Emo Frame HNo.33000) o & &
3600 KBO " From" 33001) 27 L& 8
3600 K7L " AV:K ETo Frame No.7000) 27 4 6
3600 K81 " AV:K (From " 7001) 2T & 6
14 6530 K38 T/Box Lid 6 0
1B-1D 6519 K24 == Lock 2 Keys 15/7 1 - 8
16 3550 K37 Stand 8/5 2 V.
1H 7034 K97 Centre Stand Bolt L3
1I 716} KB1 Washer 3
1K 736l K29 Stand Spring 39/7 2 3
1L 7146 Ku6 Damper 38/8 10
1 7630 K17 Exhaust Arm 16/6 7T 2
IN=0 M7 x 15 Bolt 2 Spring Washer L0/6 8
1P 383k K5 Chrome Lift Handle 12/2 10 6
1Q-1T M6 x 10 Bolt with Washers & Nut L0/5 7
iU 7026 K8 Rubber Grummit L
v 711 K198 Distance Piece 10
2 3870 K49 Rear Swing Arm - All Avanti's 511 6
AV:e K from FR:- No.LOO1
3870 K31 Rear Swing Arm AVEK To FR:=lo,4000 511 6
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No. Part No. Description AV/I/1 Loc. Price
2A 7204 K76 Spindle 8
2B 7354 K113 Nut (M14 x 105) e
20 716l KBl Washer -
2D 7164 K83 » 3
2E 7354 K11k It 6
2F 701 K74 Bush 55
2c AM 6 Grease Nipple 6
3-3H 1100 K23 ¥ Rear Suspension Leg complete 13/l 2 6 -
3t 705L. K67 " " " Bolt 38/6 5 3

" K68 b S " L 38/6 5 9
3J 7164 K80 Vasher 3
3K 7146 K137 Rubber Ring 33/8 3
3L 716l K82 Lock Washer [
3u Bmm DINL27  Spring " 40/9 2
3N MB DIN 934  Nut L0/8 2
30 10.5 DIN 127 Washer 40/9 3
3P 731 K83 Shim 39/L 3
4 5140 X19 Chain Cover 1 410
LA 7704 K5 R/H Chain Tensioner 39/10 15
4B 7704 K6 il " 39/10 15
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Noe Part No. Description AV/I/1 L0Cs Price
5 Engine Fixing parts as under Group 5

5B 1600 K20 Tntake Silencer 9/6 8 3
5C 385, K12 Chrome Carb: Cover 12/5 16 2
5D 7506 KL3 Rubber Grummit 6
SE Smm DIN 137 Spring Washer - 40/9 1
5F Smm Washer 40/9 3
5@ M5 x 8 Cul Secrew 40/5 2
5H 3620 K25 Eng Bracket 11/6/7 1 7
5T M6 x 10 Bolt 40/5 3
53 A6 DIN 127  Spring Washer 40/9 2
7 3560 K1 R/H Foot Rest Arm Flate 11/6 2 5
7 I\ H m I'a""H ] L] " L] 6 2 5
7B M7 x 12 Bolt L0/6 6
7C 21 7 Lock Washer 140/9/10 X
D M7 DIN 934 Hut 4,0/8 2
78 356 K11 Foot Rest Spindle 11/6 6 2
7P 711, K170 Inner Distance Sleeve 38/6 11
76 " K171 Outer " . 38/6 19
TH 22735 Washer L0/2 1
71 3563 K1 Foot Rest Arm 11/6 5 3
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Noe Part No. Description AV/I/1 Loc. Price
73 10mm DIN 127 Spring Washer 40/9 3
7K M10 DIN 934 Mut 40/8 3
7L 3566 KD2 Rubber Sleeve 11/6/7 2 %
8 3560 K19 Pillion Foot Rest (Pairs only) Pr. 16 0

® SPARES POR SUSFENSION LEGS ARE NOT AVAILAELE

= FOR KEYS OMNLY :
NUMBER MUSI BE QUOTED,
2 WEEKS DELIVERY TIME.
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VITORIA
Fahrgestell c?f?‘iﬁﬂt

Gruppe 2: Vorderradgabel und

Vorderradschutzblech fiir
Sk 51 Avanti
SM 52 Awvanti bisFgst. 33000
SM 51 Avantl K bis Fgst. 7000

Scheinwerfergehause
Scheinwerfereinsatz
Lichtkabel

Geschwindigkeitsmesser

15



: [ VITORIA
Gruppe 2 Ersatzteile-Liste e Fahrgestell




Noe PartNo. Description AV/II/L Loce. Price
1-1L 3780 K036 Front Fork complete 18 % T
1l 3780 K35 - " e
1A 3870 K032 L/H Swing Arm 12/6 3 P
1B 3870 K033 RE © . 12/6 7 6
1C 701, K73 Sleeve 3 6
1p 7674 K13 Spring 6 9
1B 3610 K1 Spring Holder k5
1F FZA 7 Lock Washer 40/9/10 1
1G M7 DIN 934  Nut L0/8 2
15 TO5L K71 Sleeve 4 =
11 M8 DIN 934  MNut 40/8 3
17 FZ1 8 Lock Washer 40/9/10 1
1K 7656 K10 Damper -l
1L A 6 Grease Nipple 6
2-2D 3750 KOl Steering Set complete for AV to

21000 and AK to 4000 11/8 17 9

3750 K2 Steering Set complete for AV :-
21000 - 33000 11/8 16 6
and AK L001 - 7000
{Steerm‘ Sets only cumgle-he',l

2H 3771 X5 Fork Head 11/9 it &
21 FZ1 8 Lock Washer 40/9/10 3
2J 7284 K31 Bolt 10
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Noe Part No, Description AV/II/2 Loc, Price

2K 3771 K6 H/Bar Cover 11/10 8 10
2L M6 x 20 Allen Screw 40/5 8
3 3890 K10 Horn Flate 13/2 3 5
3B 7320 K8 Chrome Cover 39/5 6 9
L 6211 K H/Leamp Shell 15/8 e N ol |
LA L x 12 Screw 40/5 2
LB 6090 K22 Speedometer 15/ 113 O
Le 6100 K2 " Cable 8 3

+o see U/Luxus & I1X

6 358l K9 Front Mudguard 2 8 2
6D 3621, K27 n Bracket 11/7 3 5
6E M6 x 10 Bolt L0/5 3
EF=6H Wut with Washers Smm 6
61 M6 x 15 Bolt 40/5 L
6J-K Spring Washer & MNut 6 mm L
6 3830 K5 Mudguard Stay 12/1 : b
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| VICTORIA
Fahrgestell A

Gruppe 3: Vorderradgabel und
Vorderradschutzblech fiir

SM 52 Avanti ab Fgst. 33001
SM 51 Avanti K ab Fgst. 7001

Scheinwerfergehduse
Scheinwerfereinsatz
Lichtkabel
Geschwindigkeitsmesser

23



VICTORIA |
Gruppe I Ersatzteile-liste g g Fahrgestell




To. Part No. Description AV/III/1 Loc. Price
1=2H 3780 K056 Front Fork complete 1, 8 =
! 5 3780 K47 i e b 3 37
14 3710 K13 Stem Support 2313 o
1B 7340 K1 Lock Washer 3
10 739 K91 Ceble Clip f i
1D 20619 Rubber Grummit L40/3 3
1E 7mm DIN 127 Spring Washer L0/9 2
1F M7 x 20 Bolt 40/6 6
2 3870 K42 Swing Arm (Front Fork) 3 = 6
2B 4100 K28 = Front Suspension Leg complete 13/3 e R
2A-2H SUPER LUXUS GROUP_III e
3 3890 K12 L/H Fork Cover 13/2 8 0
3890 K13 By T " 13/2 8 0
3A M7 x 12 Bolt L0/6 6
3B 7um DIN 137  Spring Vasher 40/9 2
3C 3771 X7 Fork Head 17 6
3D M7 x 40 Bolt L0/6 7
3G M8 x 110 Bolt 1L0/6 2

3E-3L SEE GROUP II AVANTT

L=4C 3750 K2/1 Steering Set (Complete only) 11/8 18 =
LD 7580 K01 Ball Race 13
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No. Part No. Description AV/III/2 Locs Price
LE 1354 Top MNut B9
LF F626B Lock Washer 40/3 8
5 3890 K14 Horn Plate 13/2 L
5A-5H SEE GROUP IT AVANTI
51-6J SEE U/LUXUS GROUP IIT
7 3580 EKLL Front Mudguard 2 P

7A-71 SEE S/LUXUR GROUP III

= SPARES FOR SUSPENSION LEG ARE NOT

AVATLAHLE,
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Fahrgestell 4 g

Gruppe 4: Krafistoffbehalter

Befestigung flr

S 52 Avanti bis Fgst. 21000
ab Fgst. 21001
SM 51 AvantiKbis Fgst. 4000
ab Fgst. 4001

Kraftstoffhahn
Sitzbank

3




Gruppe 4

32

e — =]

1¢$ 1a Ersatzteile-lListe

VICTORIA
a g- Fahrgestell

_____:_H"" 1 —
— &

0| i
: oy
) e
[ @? re SM 51 Avanti
It ; % SM 52 Avanli bis Fgst, 21000

1 ¥ | 5M 51 Avanti K bis Fgst. 4000

5M 52 Avanli ab Fgst. 21000
5M 51 Avanti K ab Fgsi. 4000



Fage 37

Noe Part lo. Description AV/IV/1 Loc. Price
p 3630 K6l Petrol Tank Lacg. 817 6
3630 K65 " " Chrome) 912 6
1A<1F 3630 K052 . " Cap (Complete only) 11/7 16 9
1c 746 K177 Rubber FPlate 2 3
1H 7114 K201 Distence Piece 6
1I 7026 K9 Rubber Grummit 3
1J 731k K263 Washer 2
1K M6 x 22 Bolt L
iL 7114 K198 Distance Flece 10
1M 7026 K8 Rubber Grummit L
N M8 x 80 Bolt L0/7 1 -
10 8mm DIN 127 Spring Washer 10/9 2
1P M8 DIN 934  Nut 40/8 2
19 M8 x 20 Bolt 40/7 3
1R FZl 8 Lock Washer 40/9/10 %
2 L700 K11 Petrol Tap (Complete only) 12/8 e i
24 A5 x 9 " Pipe per foot 9/5 2 6
3 3650 K034 Dual Seat 318 2



Fahrgestell g £

Gruppe 5: Motorbefestigungsteile
Auspuffanlage
Lenker, Bedienungshebel
Bowdenziige
Werkzeug

35



Gruppe §

> | VITORIA
Ercatzteile-Liste - Fahrgestell




Part No. Description AV/V/1 Loc.

lo. Price
1 353L K226 R/H Engine Cover 11/6 2 3
1A m K225 /R * " 11/6 253
1B 7054 K73 Stud : Y -
1C 7114 K159 Distance Piece 8
1D 711, K184 n " 38/7 7
1E FZ1 7 Lock Washer 40/9/10 1
1ir M7 DI 934  Nut 40/8 2
16 7om DIN 137  Spring Washer 40/9 2
1H M7x 65 Bolt 40/6 8
1I 7mm DIN 127 Spring Washer 40/9 2
2-21 6600 K015 Tool Kit complete 1.8 8
2-4L SFE S/LUXUS GROUE V1
5 376l K20 H/Bar Eﬂaaing type as picture) 118 6
" EaE H/Bar (Normal type as Super Luxus) 1 = =
6 3910 K011 G/Chage T/Grip complete 118 9
(Tw. Grip Spares ‘FL,;_‘E}
6B 3900 K76 G/Chage Cable 5 =
6C 3900 K96 Clutch " .4
7 3920 K09 Throttle T/Grip complete 1 - =
Gri
TJA 3900 K52 Throttle Cable L =
7B " K98 F/Brake L -

Page 38



- No, Part lo. Description AV/VI/1 Loc. Price
22, 2790 K11 Front Brake Anchor Flate complete
(F. 01d Type Fork) 213 L
2=2L 2790 K10 Front Prake Anchor Flate complete 2 8 2
21 2791 K8 L] " it n
(For old type fork) 11/1 16 3
2 2791 K12 Front Brake Anchor Flate 11/1 12 11
2p 7350 K6 Axle Mut (Por Avanti - old type fork)39/7 2 6
5150 K089 ]!'mnt Wheel Steel Rim 23x2,25 complete 10 = 3
5150 RO93 s " "1.50 A x 19
(235 x 250) s s TG |
5150 K091 Rear " " " 23 x 2.25 complete 1111 6
5150 K0121 n " n n
1.504 x 19 (23,250) 1217 8§
34 5074 K11 Spoke 2,65 x 212 6
51 5104 K21 Chain Wheel 32th (Flat) 14/5 8 10
5104 K12 AP 1/5 8 3
54 292), K026 Chain ¥ x 3/16" 108 links 10 13 9
292, K032 " Duyal Seat + x 3/16" 108 links 10 16 6
7 7200 Kb/l Rear Spindle 39/2 5 9
7A 10,5 DIN 125 Washer 40/9 3
7B-F 7704 K5-6 Chain Tensioner R/H & L/H 39/10 each 1 5
70 731L K58 Washer 39/L 6
70 5242, K5 Brake Anchor 6
7B 7314 K262 Washer 7
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No.  Part No. Description AV/VI/11 Loc Prige

7E 731 K127 Washer 39/4 6
76 7354 K71 Mut 39/7 1 =-

731, K268 Washer (Between 770L K5-7351+ K71) 3
7H 7314 K192 Lock Washer 39/5 2
71 M0 x 1 Nut 40/8 3
8 3900 K40 RfBrake Cable EP&&&I Avanti) 5 6

3900 K106 " AV.K) 5 6

ALL MISSING PARTS U/LUXUS GROUP L
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VIITORIA - MOTOR M 51 - M51D - M51K

Gruppe 6: Vergaser Seile 36 — 38
Einstelltobelle  Seite 39 — 42







Loc.

No. Part No. Bing No. Description Price

1 - 1/12/.. Carburettor Housing 9 15 =
2 85/22 LO=522 » Pixing Screw 9 6
3 16 60~1140 Slow Running Screw Spring 9 N
L S5/25 40=525 . " W 9 4
5 566 1, 7=055 Float Needle 9 11
6 1645 57=280 " Fork 9 : k.
7 1646 52=055 Pin : 9 L
8 553/vee  L5=121/.. DNeedle Jet (212,215,217 size) 9 s S |
9 1655/e0s  Lh~081l/s. Main Jet (50 - 78 size) 9 1 1
10 1641, 35220 Float 9 5. -
11 DL5/1 65=451 " Chamber Gasket 9 6
12 1643 30-530 Float Chamber 9 3 .0
13 1656 22-140 Throttle Slide 9 110
1 150 46-042 ¢ " Needle 9 i
15 1564 57-200 2 % * a9 L
16 170L £5=520 Carburettor Cover Gasket 9 L
17 1563 60-300 Throttle Slide Spring 9 L
18 1671 20=520 Carburettor Cover 9 2.9
19 1657a 52-112 Choke Pin 9 L
20 1671 65=121 Clip 9 L
21 1658 57-480 Choke 9 6
22 M6 x 5 42-605 Tt 9 2
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HD'! Part I'h. '.Eing Hﬂ- DEMiFtiﬂn Loc. Price
23 L95b 50-045 Adjusting Screw 9 7
2l Sk/1 L0=}1); Carb, Cover Screw 9 6
25 53La 51=320 Petrol Union 9 11
26 D12/1 65=121 Seal Washer 9 4
27 535 57=-695 Filter 9 7
28 1461 09-050 Air Filter 9 > =

- 1458 61-540 Air Filter Fixing Clip 9 9

- 1,00 K7 1/10/11 Carburettor Compl. V IITI, Tory 9 119 =

- 1,00 K201 1/12/61 " YTV, 9 119 -

- 1,00 K39 1/12/78 " o vV Vi,VL,

TIIN 9 119 -

- 1400 K204 1/12/85 " " AVANTT X 9 119 =

CARBURETTOR 1400 K7

> 1,00 K20
" 1,00 K39
ADJUST ING

PLEASE QUOTE BING NO. AID

Needle Jet 217, Needle 2nd Fos.
Main Jet 56 = 6l

Nesdle Jot 215, Nesdle 57d Fos.
Main Jet 64 -

Needle Jet 215, Needle 2nd Pos.
Main Jet 58 =

DESCRIPTIONS 1
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IceniCAM
Information Service




